15/10/2022 Página 7 de 29Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN
DOM3748

15/10/2022 Página 7 de 29Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN
DOM3748

PORTARIA Nº. 1099, de 14 de outubro de 2022.

O Prefeito do Município de Parnamirim/RN, no uso de suas
atribuições legais que lhe são conferidas nos incisos XII e XIV, do
artigo 73, da Lei Orgânica do Município de Parnamirim e em
conformidade às disposições das Leis Complementares Nºs. 022, de 27
de fevereiro de 2007; 030, de 12 de maio de 2009; 0144, de 31 de
dezembro de 2018; 0164, de 19 de dezembro de 2019; 178, de 21 de
dezembro de 2020; 188, de 02 de junho de 2021; 197, de 28 de
dezembro, de 2021 e alterações posteriores,

Resolve:

Art. 1º. Nomear ROBERTO ANTÔNIO DE OLIVEIRA, para
exercer o cargo em comissão de Gerente de Regularização Fundiária,
lotado na Secretaria Municipal de Habitação e Regularização Fundiária
– SEHARF.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se. Cumpra-se.

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA
Prefeito

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
001/2019 – SELIM – CONTRATANTES: MUNICÍPIO DE
PARNAMIRIM, através da Secretaria de Limpeza Urbana e
CONSTRUTORA SOLARES LTDA – EPP - OBJETO: Repactuação
de preços referente à contratação de empresa para a execução dos
serviços de limpeza, conservação e higienização de áreas internas, com
data retroativa a 01/01/2022, conforme especificações contidas no
Processo Administrativo n° 22.405/2022 - Pregão Eletrônico nº
014/2019 Ata de Registro de Preços 033/2019-Primeiro Aditivo.
VALOR MENSAL ESTIMADO: 74.520,80 (setenta e quatro mil,
quinhentos e vinte reais e oitenta centavos). RECURSOS
FINANCEIROS: Recursos financeiros da unidade orçamentária:
02.041- Dotação Orçamentária: 04.122.0002.2908 – Manutenção e
Funcionamento da Unidade – 33.90.34 – Outras Despesas de Pessoal
Decor. de Cont. Terceirização – Fonte 15000000.

Parnamirim/RN, 14 de outubro de 2022.

FERNANDO DE LIMA FERNANDES
Secretário Municipal de Limpeza Urbana

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 002/2022

Processo Administrativo nº 24.930/2022/1DOC

O Município de Parnamirim-RN, através da Comissão Permanente de
Licitação - SEMOP, torna público o recebimento da IMPUGNAÇÃO
AO EDITAL, interposta pela empresa CLPT CONSTRUTORA
EIRELI EPP, CNPJ nº 25.165.699.0001-70, referente a licitação
concorrência 002/2022. Informamos que conforme o que preconiza o
artigo 41, parágrafo 2º da Lei 8886/93, a IMPUGNAÇÃO fora
CONHECIDA e determinada o seu IMPROVIMENTO ante a sua
INTEMPESTIVIDADE. Desta forma, segue aprazada para o dia 17
de outubro de 2022,às 09:00 horas, a sessão de recebimento de
envelopes A e B da licitação que objetiva a Contratação de
EXECUÇÃO DE CAPEAMENTO ASFÁLTICO DO ANEL
VIÁRIO DO BAIRRO PARQUE INDUSTRIAL,
CONTEMPLANDO AS RUAS RIO NILO, AV. RIO MADEIRA,
RIO ARAGUAIA, ANÁLIA JOVEM DE PAULO, AV. MARIA
AMÉLIA MACHADO, AEROPORTO VIRACOPOS, BRIG.
EDUARDO GOMES, AEROPORTO CARIRI, AEROPORTO
ALTAMIRA, AEROPORTO DE PELOTAS, AEROPORTO
PETROLINA, AEROPORTO CUMBICA E AEROPORTO
BACACHERI, NO MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM/RN.
Informações através da plataforma “ 1 DOC”.

Parnamirim, 14 de outubro de 2022.

Bruna Elizabeth Fernandes de Negreiros
Presidente CPL/SEMOP

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº
10/2022/SEMOP; CONTRATANTES: MUNICÍPIO DE
PARNAMIRIM, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
OBRAS PÚBLICAS E SANEAMENTO e a empresa 3F LTDA,
CNPJ nº 23.484.444/0001-45, com sede à Rua Dr. Antônio Álvaro,
450, Vila Assunção, Santo André/SP. OBJETO: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO
DE SOFTWARE DE ENGENHARIA ORÇAFASCIO.COM, PARA
ELABORAÇÃO DE ORÇAMENTOS, PLANEJAMENTO,
GESTÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA
CONTENDO A BASE DE DADOS SINAPI, INCLUINDO
GARANTIA, SUPORTE TÉCNICO E CAPACITAÇÃO; VALOR:
R$ 7.392,00 (sete mil trezentos e noventa e dois reais). PRAZO DE
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir da publicação do extrato do
contrato. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.111 – Secretaria
Municipal de Obras Públicas e Saneamento; FUNÇÃO: 04 –
Administração; SUBFUNÇÃO: 122 – Administração Geral;
PROGRAMA: 0002 – Rotina, Integração e Modernização; AÇÃO: